⁹⁵ Sen. Secreta, Reg. II, fols. 101^r-102^r [102^r-103^r]; Valentini, *Acta Albaniae venetae*, XIV, no. 3,355, pp. 64-68; Iorga, *ROL*, VI, 79-80, doc. dated 29 April, 1430: "Quod viro nobili Ser Silvestro Mauroceno, capitaneo generali

Venice had other important possessions in the Levant and other problems to worry about. Durazzo, Scutari, and Antivari, Lepanto and Nauplia, Modon, Coron, and above all Negroponte must not fall into Turkish hands. Still mistress of the Aegean, Venice nurtured less anxiety about Crete and the Archipelago. As for Thessalonica, few cities in the Levant have a more interesting history. Although subjected to a cruel sack upon its occupation by the Turks, Thessalonica remained an important place. The surviving inhabitants were allowed to rebuild

maris, scribatur in hac forma: Propter casum amissionis civitatis Salonichi, sicut considerare potestis, commissio quam vobis dedimus circa fandum pacis tractande cum Turcho non habet nec potest habere locum in illa forma quam vobis fecimus. Nichilominus quia omnibus consideratis velleus devenire ad pacem cum Turcho, si possibile foret, cum modis congruis et honestis, mandamus vobis cum nostris consiliis Rogatorum et Additionis [the Senate and the Giunta] quod si videbitis aliquem modum et viam per quam cum honore nostro veniri posset ad aliquam praticam pacis, ad illam veniat per illa meliora et convenientiora media que vestre sapientie videbuntur. Et ut informatum sitis de nostra intentione et de conditionibus cum quibus habere velleus pacem cum dicto Turcho, vobis dicimus et declaramus quod veniat ad pacem predictam cum his modis et conditionibus, videlicet:

"Primo quod si idem Turcho volet quod renuntietur omni juri et actioni quod et quam aliquo modo haberemus in dominio civitatis Salonichi et quod nunquam nos impediamus de recuperando et habendo ipsam civitatem, sumus contenti in casu quo aliter fieri non posset quod hoc capitulum sibi promittitur in eo solum quod eidem Turcho spectare posset. Verum debeat procurare in pratica dicti capituli, si possibile est, quod viri nobiles Ser Leonardus Gradonico et Laurentius Contareno, filius viri nobilis Ser Pauli Contareno, olim duce Salonichi, et alii cives et fideles nostri qui fuerunt capti a Teucris pristina libertati restituantur. Quando autem hoc obtinere non possitis, concludatis ipsum capitulum, ut superius continetur."

The Venetians were then held to pay the Porte an annual tribute of one hundred ducats for the castle of Lepanto (*pro castro Nepanti*) and two hundred ducats for Scutari, Alessio, and Drivasto. Now, however, they wanted the tribute reduced, "quia locus Drivasti non est amplius sub nostro dominio." (Drivasto had been lost in 1419, on which see Iorga, *ROL*, IV, 609, note, and *Notes et extraits*, I, 294, note.) But if the sultan was prepared to guarantee the security of Venetian possessions in Albania, the captain-general Morosini might promise the Porte a tribute of up to five hundred ducats a year (*doc. cit.*, fol. 101^r [102^r]). And, as usual in treaties with the Turks, the Senate wanted freedom of trade and passage throughout the Ottoman empire. Cf. the summaries of Morosini's instructions in Iorga, *ROL*, VI, 79-80; *Notes et extraits*, I, 517-18; Thiriet, *Régistes*, II, no. 2192, p. 273.